[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

[bookmark: _GoBack]

О проведении школы по медицинской профилактике
(онлайн формат)

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Новосибирской области на 2022 год, в целях совершенствования работы по медицинской профилактике, методического обеспечения профилактической деятельности в государственных медицинских организациях Новосибирской области п р и к а з ы в а ю:
1. Главным врачам государственных медицинских организаций Новосибирской области 19 апреля 2022 года:
1) установить связь с сервером ВКС. Адрес автоответчика сервера ВКС: «1800», наименование видеоконференции: «selector», идентификатор конференции: «60», время подключения: за 40 минут до начала (телефон: 8 (383) 363-54-63, электронная почта: vks@oblmed.nsk.ru);
2) обеспечить дистанционное участие медицинских работников отделений и кабинетов медицинской профилактики, центров здоровья, дошкольно-школьных отделений, врачей-терапевтов в работе школы по медицинской профилактике.
2. Главному внештатному специалисту по медицинской профилактике министерства здравоохранения Новосибирской области Фомичевой М.Л. обеспечить организацию и проведение школы в соответствии с программой (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Е.А. Аксенову.

	Министр
	К.В. Хальзов

Л. А. Сопова
(383) 278 45 19

Приложение
к приказу министерства здравоохранения
Новосибирской области
от_________№_______

ПРОГРАММА
школы по медицинской профилактике

19 апреля 2022 года

Начало работы школы – 12.00

Доклады:

	Время
	Тема доклада
	Докладчик

	12.00-12.20
	Профилактика заболеваний щитовидной железы
	Пономаренко Анна Викторовна –     врач-эндокринолог, заведующая                         терапевтическим отделением консультативно-диагностической поликлиники ГБУЗ НСО «ГНОКБ»

	12.20-12.40
	Профилактика употребления психоактивных веществ в молодежной среде
	Теркулов Равиль Анатольевич – заведующий организационно-методическим консультативным отделом ГБУЗ НСО «НОКНД»

12.40-
13.00

	Снюс (никотинсодержащая смесь) – как смертельная опасность для подростков
	Фунтиков Андрей Сергеевич – главный внештатный специалист по гигиене детей и подростков и школьной медицине министерства здравоохранения Новосибирской области, к.м.н.

	13.00-13.20
	Мониторинг организации проведения диспансеризации взрослого населения Новосибирской области
	Зезюлина Наталья Константиновна – заведующая отделом мониторинга
Факторов риска ГКУЗ НСО «РЦОЗ и МП»

Дискуссия. Завершение работы школы

_________
image1.wmf